
1932 augusztus 20
— Visszavették az elbocsájtott 

városi tisztviselőket. Az augusz­
tus 1 evei a vános kötelékéből el­
bocsátott tisztviselők egyike érdeké­
ben, erélyes akciót indítottak, h«gy 
visszavegyék. Vétek György dr pol­
gármester a míéltányosság álláspont­
jára helyezkedve úgy határozóit, 
hógy mind a négy tisztviselőt visi- 
szaveszi a városhoz. Nagy gond 
egyelőre a tisztviselők fizetésének 
újbóli beállítási a város költség- 
vetésébe,

— Szalónzene a Korona-kávé-
házban. A Kaposváron közkedvelt
Balassa és Mágó szalon- és tánCze- 
nekar vasárnaptól, augusztus 21-től 
kezdve minden este a Koiípna-káj 
véházban, jjó időben a kerthelyi­
ségben, hangversenyez,

— A középiskolákba beirat- 
kozók figyelmébe. Az anyakönyvi 
hivatal vezetője felhívja mindazon 
szülőket, akik gyermekeiket a kö­
zépiskolák első osztályába beíratni 
óhajtják, hogy gyermekük születési 
anyakönyvi kivonatát már most vált­
sák ki, nehogy a beiratás napján 
torlódás miatt kellemetlensjégük le­
gyen.

— Térzene. A háziezred zene­
kara írugusztus 20-án, szombaton 
este fél 7 órfakor a következő mű­
sorral tart térzenét: 1. Hunyadi in­
duló. 2. Erkc. István Király, ünenpi 
nyitány. 3. Kálmán: Cigányprímás, 
keringő. 4. Kacsóh: János vitéz,egyi 
veleg. 5. xéler: Takarodó. 6.
Brahms: Két magyar tánc. 7. Le­
hár: Luxemburg grófja, keringő.
8. Rákóczi induló.

— Találtak egy darab kulcsot. 
Igazolt tulajdonosa a rendőrkapi­
tányságon (I. em. 1. ajtó) átveheti.

— Megtelt a kettős ünnepre 
a strand medence. Kedden le­
eresztették a 14—15-i látogatottság 
után a Strand viz'ét. A 20—21-i ket­
tős ünnepre pénteken teljesen meg- 
tellett a strandmedence. Schőber Ist­
ván igazgató mondj'a: »Tettem ezt 
főleg aZért, mert az Angliából ha­
ladó hőhullám elérte Bécset és 
20-ara feltétlenül megérkezik Ma­
gyarországba is. A jóslatom, amit 
a  szezon elején modtam, augusztus 
és szeptemberre, bevált. Az augusz­
tusi hőség után, kitűnő utószezonra 
is Van kilátásunk, mert aZ egész 
szeptember meleg lesz'. A strand 
egyébként felkészülve várja a kettős 
ünnep minden bizonnyal rekord1 kö­
zönségét.

— 170 pengőt talált a sertés­
piacon. Pénteken délelőtt megjelen 
a rendőrkapitányságon Etfzes Fe-t 
renc kaposvári kereskedő, aki 170 
pengő készpénzt szolgáltatott be, 
mint talált tárgyat. Eszes Ferenc a 
sertéspiacon találta a pénzt és ami­
kor megkérdezte, kié, annyian je­
lentkeztek, hogy végül is csak a 
rendőrségnek adhatta át, ahol a tu­
lajdonosát megáll apitják és! neki a 
pénzt átadják.

— Vásároljunk helybeli ipa­
rosnál és kereskedőnél.

— Áldott állapotban levő nők 
és ifjú anyák a természetes „Fe­
renc Józef“ keserüviz használata 
áltál rendes gyomor- és bélműködést 
érnek el. A modern nőgyógyitás fő­
képviselői a Ferenc József vizet 
igen sok esetben kipróbálták és ki­
vétel nélkül gyorsan, megbizhatóan 
és fájdalom nélkül halónak találták. 
A Ferenc József keserüviz gyógy­
szertárakban, drogériákban és fü- 
szerüzletekben kapható.

SÖ M O G H M Ö
A balatonfenyvesi Szent Erzsé­
bet egyházközség képviselő­

testületének alakuló közgyűlése
A Somogyi Újság előző számai­

ban sorozatos cikkekben számolt be 
ía balatonfenyvesi egyházközségnek 
ca megalakuíasárór.

E hó 14-én — miután a megyésí- 
püspök az egyházközség képviselő- 
testületének "megválasztásáról sz ló 
jegyzőkönyvet jóváhagyta — a Ba- 
latonfenvves szálló- nagytermében a 
képviselőtestület alakuló közgyiilé-, 
sót tartotta meg!.
1 Az alakuló közgyűlés a világi el­
nököt, az egyházközségi tisztikart, 
áz egyházközségi tanácstagokat, a 
számvizsgáló és igazoló bizottsági 
tagokat választotta meg. Az előirt 
eskü letétele után világi elnökké 
(egyhangúan Kacskovics Lajos ny. 
alispánt választotta meg a közgyű­
lés. A megválasztott vi ági elnök a 
székfoglaló besz'dében azjkat a ne­
mes és emelkedett gondolatokat jut­
tatta kifejezésre, amelyek az egész 
fürdőtelcp hivő közönségét egyház- 
község alakításra és templomépités- 
re inspirálták.

— Templomot épitünk Isten di­
csőségére és Szent Erzsébetnek, a 
nagy magyar asszonynak a tisztele­
tére, akinek a földönjárt nagy lelke 
örök dicsősége és büszkesége a ma­
gyar népnek és nemzetnek. Éppen 
ez az ő tiszteletére szentelt temp­
lommal akarják kifejezésre juttatni 
azt a gondolatunkat, hogy élnek 
bennünk azok a mélységes hajtó­
erők, amelyek nagy szentünket a 
földi életben oly naggyá tették.

— Álljunk oda mi világi hívek, 
közös jóakarattal papjaink mellé és 
vállvetett munkával, kölcsönös meg­
értéssel és szeretettel munkáljuk 
lelkünk közös érdekeit — mondotta 
beszéde során, Kacskovics Lajos 
ny. alispán.

Az elnöki székfoglaló után a 
programszerinti választásokat ejtette 
meg a közgyűlés. Az elnök indítvá­
nyára az előterjesztetteket egyhan­
gú lelkesedéssel választották meg, 
Alelnökök Zsőgön Géza dr. rendőr­
tanácsos, Tóth Jenő dr. egyetemi 
titkár, Lamoschitz Károly polg. isk. 
c. igazgató és Bakay Arpádné hőn­
yid százados peje, gondnok Szalay 
Aptal elemi isk. igazgató, pénztáros 
Kovács Jenő állomáselőljáró, jogta­
nácsos Malek László dr. ügyvéd és 
jegyző Kosaras Mihály ny. tanitó.

Egyházközségi tanácstagokká a 
következők választattak meg. Ren­
des tagokká: Fórgách Franciska, 
grófnő, Körmendy Lászlóné, Kautny 
Károly, v. Sóskuty Lajosné, Zwing- 
ler Ferencné, Nelliba Györgyi, Ga­
lambos József dr., Kovács Buna Já­
nos, Szabó Antal és Soltész József 
Póttagokká: Szilassy Lajos, Lohr 
Gyula, Varga Lajos és Höcher Fe­
renc György dr. Számvizsgáló bi­
zottsági tagok lettek: Szabó Antal. 
Szilagy Lajosné, Rohonyi Dezső. 
Igazoló bizottsági tagok: Lohr Gyu­
la, Molnár Nándor és Galambos 
József dr.

A választások után megalakult a 
templomépitőbizottság, amelynek el- 
nökézé Lomoschih Károly polg isk.. 
c. igazgatót választották meg. A bi­
zottság felhívást intéz az összes te 
lektulajdonosokhoz, hogy a templom- 
épitésre minél számosabban ada­
kozzanak.

Az aielnökök szeptember hóban 
Budapesten, Pécsett, Székesfehér­
várott és Kaposvárott hívják össze 
az összes róm. kát. telektulajdono­
sokat, akik előtt az egyházközség 
eddigi munkáját és a következő év 
munkaprogramját fogják ismertetni.

— Elhajtották a disznókat, 
amíg a gazda ivott. Péntekre vir-
rádó éjszaka Németh György Köl- 
c'sey-utcai lakos 2 disznót hajtva 
maga előtt Csökölyből, alig1, hogy 
beért a várösba, a Vörös Kereszt 
vendéglőben nagy botrányt csapott. 
Innen szépszerével kitették, mire a 
disznókkal együtt az »Arany Fácán­
hoz« címzett vendéglőbe ment. —- 
Amíg a gazda itt ivott, a két ’disz­
nót elhajtották. Szerencsére a rend­
őrök a marhahajtó' útnál elfogták 
a disznótolvajt egy ismeretlen siket­
néma ember személyében.

— Szeplőjét eltünteti, patta­
násait elmulasztja, arcát meg 
tisztítja a Mittelmann-féle arcke- 
nőcs és szappan használata. Hozzá­
való púder minden színben készül. 
Gyártja és forgalomba hozza a „Ma 
gyár Korona“ gyógyszertár Kaposvár, 
Korona-utca 10.

— Negyven évi szolgálat után 
először ment szabadságra. Nem­
régen számoltunk be arról, hogy a 
kaposvári városháza legrégibb al­
tisztje a legmagasabb helyről jövő 
kitüntetést kapott. A negyven évig 
hűségesen és becsületesen dolgozó 
Márton István ezévben vette ki elő­
ször 40 év után 10 napos szabad­
ságát. A derék altisztnek ez a leg­
nagyobb nevezetessége, hogy 40 év 
alatt egyetlen egyszer sem volt be­
teg és sohasem ment el szabadságra.

— Vásároljunk helybeli ipa­
rosnál és kereskedőnél.

— Szülők figyelm ébe! A nyári
szünidőre;, valamint a közíeigő tan­
évre készséggel ajánf okleveles ta­
nítónőket és tanárnőket nyelv- és 
zeneismerettel a Katolikus Tanítónők 
és Tanárnők Országos Egyesülete 
(Budapest, IV., Veres Pálné-utca 0., 
I. emelet, 2. szám). Érdeklődők szí­
veskedjenek válaszbélyeget csatolni.

— Életbelépett az uj szaba­
dalmi törvény. A szabadalmakról
és a viédjejgyek oltalmáról! szóló tör­
vény életbelépett. A hivatalos lap 
közli úgy ennek a törvénynek, mint 
a hágai és washingtoni megegye­
zésnek Végrehajtási utasításait. Az 
uj Szabadalmi töiVény igen nagy 
jelentőségű, mert egyrészt az! ol­
talmi időt 15 évről 20 évre emelte, 
másrészt bevezeti a kényszerenge­
délyt, amely abból áll, hogy ha egy 
külföldi szabadalom tulajdonosa a 
hazai vállalatoknak nem ad gyártási 
engedélyt és belföldön nem állítja 
elő maga sem a szabadalom tárgyát 
képező cikket, a szabadalmi birió- 
ság adhat helyette engedélyt és ál­
lapítja meg egyúttal, hogy az en­
gedélyért a külföldnek mennyit kell 
fizetni. Ez a rendelkezés a magyar 
iparfejlesztés szempontjából nagy­
jelentőségű.

— Gyomor- és hasbántalmak,
izgékonyság, migrén, kimerültség 
szédülés, szivszorulás, rémes álmok, 
ijedtség, általános rosszullét, csök­
kent munkaképesség sok esetben 
megszűnnek azáltal, hogy a beteg 
naponként megiszik egy pohár ter­
mészetes „Ferenc József“ keserű- 
vizet.
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Tőkéjének
legbiztosabb, egyebütt elér­
hetetlen ér ték em elk ed ő
elhelyezése, ha

Bajaton-Lidän
komoly é r t é k e t  képviselő

í i H a t e l h e t
&8ST v á sá r o l

Nézze meg a Balaton-Lidót,
mielőtt bárhol v illa te lk e t 
vásárol.
Bővebb felvilagositást nyújt:

Balaton-Lidó Fürdőtelep par­
cellázási vállalat közpon tja  
Budapest, VI., Teréz-körút 26.
és a „Somogyi Újság“ kiadóhivatala, Kaposvár

Hirdetése
a „ S O M O G Y I  Ú J S Á G Á B A N  

BIZTOS SIKERT 1ELENT.

A vasárnapi misére menjünk
Misefüzettel!

MIÉRT ?
MERT:

1. Misefüzettel megértein a szent­
misét s Így élménnyé lesz szálWWIia 
az a szent félóra, melynek igazi 
szépségét nem ismertem eléggé.

2. A Misefüzetet azonnal használni 
tudom és nem kell folyton ide- 
oda lapoznom, mint más mise­
könyvkiadásnál.

3. A Misefüzet nagyon olcsó: 16
fillér a képes kiadás és 6 fillér 
a kis kiadás.

4. A Misefüzetben sok érdekes ma­
gyarázat s a képes kiadásban, 
melynek címlapjait Márton Lajos 
művészi képsorozata díszíti — 
egész hétre liturgikus útmutató, 
naptár és lelki olvasmány van.
Megjelenik minden vasár- é s  ünnepnapon!

Kapható a templomok előtt és a kiadóhivatalban 
(Budapest, IX., Lónyay-utca 36. II. udv. fsz. 6.) \
ELŐFIZETÉSI ÁR: A képes kiadás egy évre 9.50 
P, félévre 4.80 P. A kis kiadás egy évre 5.50 P»

félévre 2,50 P. *

Értesítési
Tisztelettel értesítjük a

m. t. Gazdaközönséget, hogy in­
tézetünkben termelt

SERTÉSPESTIS
DUPLAPESTIS

(sertéspestis és sertés- 
orbánc ellen egyaránt hat)

Sertésorbánc,
L é p f e n e 

Septikaemia 
Baromfikolera 

Mirigy kór és egyéb 
nagy értékű SZÉRUMOK!
eredeti gyári áron, állatorvosi rende­

lésre állandóan beszerezhetők:

KELLAUER GÁBOR
ur gyógyszertárában az arany kereszt­

hez Kaposvár, Berzsenyi-utca.

Hungária Szérummtivek Rt
Budapest, VI., Szondy utca 76. szám. (


